
 

Pädagogische Hochschule Tirol  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mitteilungsblatt der  
Pädagogischen Hochschule Tirol 
Studienjahr 2025/26 
Innsbruck, 12. 01. 2026 
10. Stück 
 
Pastorstraße 7, 6020 Innsbruck  
+43 512 599 23 
office@ph-tirol.ac.at 
www.ph-tirol.ac.at 

Änderung der Verordnung über die Aufnahme von 
Studierenden im Studienjahr 2025/26 -  
Reihungsverfahren, veröffentlicht im Mitteilungsblatt 
Nr. 27, Studienjahr 2024/25 

      



 

Pädagogische Hochschule Tirol  2 

Änderung der Verordnung über die Aufnahme von Studierenden im Studienjahr 
2025/26 -  
Reihungsverfahren, veröffentlicht im Mitteilungsblatt Nr. 27, Studienjahr 2024/25 

 

Gemäß § 50 Abs. 6 Hochschulgesetz 2005, BGBl.I Nr. 30/2006 idgF (HG) wird mit Be-
schluss des Rektorats vom 23.12.2025 folgende Änderung der Verordnung über die Auf-
nahme von Studierenden im Studienjahr 2025/26 – Reihungsverfahren, veröffentlicht im 
Mitteilungsblatt Nr. 27, Studienjahr 2024/25, verordnet: 

 

§ 1 Änderung bzw. Ergänzung zu § 9 Hochschullehrgänge (HLG) der Weiterbil-
dung  
 
In § 9 der Verordnung über die Aufnahme von Studierenden im Studienjahr 2025/26 – Rei-
hungsverfahren, veröffentlicht im Mitteilungsblatt Nr. 27, Studienjahr 2024/25, werden anstelle 
der Tabellenzeile „Beantragt / Polytechnische Schule PTS/ 1/10/16“ folgende Tabellenzeilen 
ergänzt: 
 

SKZ Hochschullehrgang 
Max. Zahl 

der Gruppen 

Studienplätze je Gruppe 
* lt. Curriculum 

min max 

711 152 
Polytechnische Schule PTS, Fachbereiche Metall & 
Elektro 

1 10 12 

711 153 Polytechnische Schule PTS, Fachbereiche Bau & Holz 1 10 12 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Mitteilungsblatt der Päda-
gogischen Hochschule Tirol in Kraft.  
 
 

Für das Rektorat der Pädagogischen Hochschule Tirol 
HS-Prof.in Dr.in Regine Mathies, BEd 

Rektorin 
Innsbruck, am 12. 01. 2026 

 


